
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
DETERMINA N. 29 
 
DATA: 31/03/2022 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA CONTINUATIVA IN MATERIA DI CONTRATTI 

PUBBLICI, DIRITTO IMMOBILIARE, ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA A 

TUTTO IL 31/05/2022 ALLO STUDIO ASSOCIATO SERVIZI PROFESSIONALI 

INTEGRATI FIELDFISHER. 

 CIG: Z253628834 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 
Premesso che: 
con Determina n. 102 del 31/12/2021 si è proceduto a prorogare allo Studio Associato Servizi 
Professionali Integrati Field Fisher il servizio di assistenza continuativa in materia di contratti 
pubblici, diritto immobiliare, anticorruzione e trasparenza a tutto il 31/03/2022, nelle more della 
conclusione dell’iter selettivo per la acquisizione di idonee offerte tecnico-economiche; 
 
Rilevato che l’iter selettivo non si è ancora concluso, che è necessario garantire la continuità per 
tale servizio mentre per le vie brevi lo Studio Associato Servizi Professionali Integrati Field Fisher 
ha confermato la disponibilità ad una proroga a tutto il 31/05/2022 alle stesse condizioni 
contrattuali in essere; 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, del DL 76/2020 
convertito con modifiche dalla Legge n.120/2020 come modificata dalla Legge n.108/2021,  
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. è stato acquisito, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara;  
    
Considerata la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la copertura finanziaria,  
 
Viste: 
la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità; 
la Deliberazione n.3/ 2022 con la quale è stata ratificata la D.P. n.13/2021 con all’oggetto “Proroga 
approvazione del Bilancio di Previsione 2022 e autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 10 
della DGR 780/2013” 
 
Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente 
 
 

   
  DETERMINA 
 

 
Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
Prorogare, nelle more del completamento dell’iter selettivo, a tutto il 31/05/2022 e alle attuali 
condizioni contrattuali la fornitura del servizio di assistenza continuativa in materia di contratti 
pubblici, diritto amministrativo, anticorruzione e trasparenza. 
 
Stabilire che la ulteriore spesa complessiva stimata di € 2.465,00 venga prevista sul Bilancio di 
Previsione 2022 in fase di predisposizione e approvazione. 
  
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 

                

     Il SEGRETARIO DIRETTORE  

            Dott. Marino Favaretto                    

                                  (firmato in originale) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 31/03/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Marino Favaretto 

                                  (firmato in originale) 
 

 
Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno 29/04/2022 
                                                                 

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                  Dott. Marino Favaretto 

                                  (firmato in originale) 
 


